
Комунальний заклад 

«Харківська спеціальна школа № 11» 

Харківської обласної ради 

 

Н А К А З  

м. Харків 

 

01.09.2025         № 48-о 

 

Про організацію освітнього процесу  

у спеціальній школі у 2025/2026 навчальному році 

під час воєнного стану в Україні 

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню 

освіту», «Про внесення змін до деяких законів України в сфері освіти щодо 

врегулювання окремих питань освітньої діяльності в умовах воєнного стану», 

«Про охорону дитинства»,  «Про захист суспільної моралі», «Про внесення змін 

до деяких законів України щодо надання закладами освіти реабілітаційних 

послуг (реабілітаційної допомоги)»; «Про внесення змін до деяких законів 

України щодо запобігання насильству та унеможливлення жорстокого 

поводження з дітьми»;  

«Положення про спеціальну школу», затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 6 березня 2019 р. № 221» (зі змінами, внесеними згідно з 

Постановами КМ № 586 від 01.06.2020; № 853 від 02.09.2020; № 843 від 

04.08.2021; № 1132 від 03.11.2021; № 979 від 30.08.2022; № 1026 від 22.08.2025). 

На виконання: Постанови КМУ від 20.08.2025 №1003 «Про початок 

навчального року під час воєнного стану в Україні»; 

 розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 грудня 2016 р. № 988-р 

«Про схвалення Концепції реалізації державної політики у сфері реформування 

загальної середньої освіти «Нова українська школа» на період до 2029 року»;  

 «Про затвердження Державного стандарту початкової освіти» від 21 

лютого 2018 р. № 87; 

 «Про затвердження Державного стандарту базової і повної загальної 

середньої освіти, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України» від 23 

листопада 2011 р. № 1392; 

 «Про деякі питання державних стандартів повної загальної середньої 

освіти» від 30.09.2020 р. № 898; 

 Концепції «Нова українська школа»; 

Наказів Міністерства освіти і науки України: 

- «Про затвердження методичних рекомендацій щодо оцінювання 

навчальних досягнень учнів 5-6 класів, які здобувають освіту відповідно до 

нового Державного стандарту базової середньої освіти» від 01.04.2022 №289; 

- «Про визнання таким, що втратив чинність, наказу МОН від 07.08.2024 № 

1112 та внесення змін до наказу МОН від 08.09.2020 № 1115» від 18.07.2025 № 

1020; 

- «Про внесення змін до Типової освітньої програми для навчання дітей, які 

виїхали з України внаслідок повномасштабного вторгнення Російської Федерації 

і здобувають освіту одночасно в закладах освіти країни перебування та України» 

від 07.08.2025 №1119; 



2 

 

 
 

- «Про затвердження Порядку утворення та умови функціонування 

спеціальних класів у закладах загальної середньої освіти» від 22.08.2024 №1182; 

- «Про затвердження рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання» 

від 02 серпня 2024 р. № 1093, 

- «Про внесення змін до Порядку переведення учнів закладу загальної 

середньої освіти на наступний рік навчання» від 15.04.2025 №570; 

- «Про внесення зміни до наказу Міністерства освіти і науки України від 15 

квітня 2025 року № 570» від 23.04.2025 №614; 

- «Про затвердження рекомендацій щодо оцінювання результатів навчання» 

від 02.08.2024 р. № 1093, 

- «Про внесення змін у методичні рекомендації щодо окремих питань 

здобуття освіти в закладах загальної середньої освіти в умовах воєнного стану в 

Україні» від 20.08.2025 № 1162; 

-  «Про затвердження Порядку утворення та умов функціонування 

спеціальних класів у закладах загальної середньої освіти» від 22.08.2024 №1182. 

 Наказу Міністерства охорони здоров'я України від 25.09.2020 № 2205 

«Про затвердження Санітарного регламенту для закладів загальної середньої 

освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 10.11.2020 р. за № 

1111/35394; 

Листів Міністерства освіти і науки:  

- від 22.07.2022 № 1/8462 «Про оптимізацію виконання заходів з 

підготовки закладів освіти до нового навчального року та опалювального сезону 

в умовах воєнного стану»,  

- «Про затвердження Організаційно-методичних вказівок з підготовки 

населення до дій у надзвичайних ситуаціях на 2024–2025 роки» від 12.01.24 

року№ 1/548-24; 

- «Про підготовку закладів освіти до нового навчального року та 

проходження осінньо-зимового періоду 2025/26 року» від 29.05.2025 № 1/11233-

25; 

- «Про організацію 2025/2026 навчального року в закладах загальної 

середньої освіти» № 1/17526-25 від 22.08.25;  

- «Про утворення спеціальних класів у 2025/2026 н.р.» від 05.05.2025 р. 

№1/9090-25; 

- «Про інструктивно-методичні рекомендації щодо викладання навчальних 

предметів/інтегрованих курсів у закладах загальної середньої освіти у 2025/2026 

навчальному році» від 13.08.2025 №1/16828-25; 

- «Про окремі питання оцінювання результатів навчання» від 14.03.2025 

№1/4895-25; 

Листа ІМЗО «Про методичні рекомендації «Пріоритетні напрями роботи 

психологічної служби у системі освіти України в 2025/2026 нр» від 07.07.2025 р. 

№21/08-586; 

«Регіональної Програма національно-патріотичного виховання дітей та 

молоді на 2024-2028 роки», затвердженої рішенням ХХІ сесії VІІІ скликання 

Харківської обласної ради від 20.02.2024 року №785-VІІІ. 



3 

 

 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Організувати освітній процес для учнів 1-9-х класів з використанням 

технологій дистанційного навчання. 

З 01.09.2025 

2. Затвердити перелік електронних освітніх платформ, онлайн сервісів 

та інструментів, за допомогою яких організовується освітній процес для учнів  

1-9-х класів з використанням технологій дистанційного навчання, а саме: 

- Zoom (zoom.us/download) 

- На урок, Всеосвіта, Всімосвіта   

- «Всеукраїнська школа онлайн» https://mon.gov.ua/ua/tag/vseukrayinska-

shkola-onlajn  

3. Продовжити з 01 вересня 2025 року впровадження в освітню 

діяльність педагогічного колективу електронного журналу для учнів 1-9 класів 

школи. 

4. Ведення електронного журналу здійснювати на порталі «Нові 

знання». 

5. Призначити класоводів, вчителів-предметників та класних 

керівників відповідальними за введення інформації в електронних журналах. 

6. Призначити ЗДНР Горбачову П.С. відповідальною за організацію 

роботи з впровадження електронного журналу та надання методичної допомоги 

вчителям. 

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Горбачовій П.С.: 

3.1. Довести до відома педагогічних працівників інструктивно-методичні 

листи Міністерства освіти і науки України про особливості викладання 

навчальних дисциплін у 2025/2026 навчальному році.  

3.2. Провести з вчителями інструктивно-методичні наради, під час яких 

ознайомити вчителів зі специфікою проведення онлайн уроків, форматом 

подання навчального матеріалу, із застосуванням наочності, презентацій, 

інтерактивних завдань. Окрему увагу слід приділити темпу уроку, організації 

тестування. 

3.3. Надавати педагогічним працівникам організаційну та методичну 

допомогу з питань організації освітнього процесу для учнів 1-9-х класів з 

використанням технологій дистанційного навчання. 

З 01.09.2025 

3.4. Забезпечити контроль за: 

- Виконанням освітніх програм педагогічними працівниками шляхом 

організації освітнього процесу із використанням технологій дистанційного 

навчання. 

З 01.09.2025 

- Дотримання порядку оцінювання навчальних досягнень здобувачів 

освіти відповідно до чинних критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів. 

З 01.09.2025 

- Здійснювати моніторинг і контроль якості організації освітнього 

процесу для учнів 1-9-х класів за допомогою технологій дистанційного навчання. 

https://mon.gov.ua/ua/tag/vseukrayinska-shkola-onlajn
https://mon.gov.ua/ua/tag/vseukrayinska-shkola-onlajn


4 

 

 
 

З 01.09.2023 

- Забезпечити індивідуальне консультування для здобувачів освіти  

1-9 класів (за потребою та пропозиціями освітян та батьків). 

3.5. Оцінювання учнів 5 класу НУШ здійснювати за рівневою системою у 

І семестрі; за бальною системою –  у ІІ семестрі. 

З 01.09.2025 

3.6 Оцінювання учнів 6-8-х класів НУШ здійснювати за бальною 

системою. 

З 01.09.2025 

4. Учителям – предметникам: 

4.1. Забезпечити виконання освітніх програм шляхом організації 

освітнього процесу із використанням технологій дистанційного навчання. 

З 01.09.2025 

4.2. Дотримуватися санітарних правил і норм щодо безперервної 

тривалості навчальної діяльності з технічними засобами навчання, тривалості 

виконання завдань для самопідготовки у позанавчальний час (домашніх 

завдань). 

З 01.09.2025 

4.3. Використовувати доступні засоби комунікації (телефонний (Viber, 

Теlegram, WhatsApp), поштовий зв'язок тощо) для учнів, які не можуть взяти 

участь у синхронному режимі взаємодії з поважних причин (стан здоров'я, 

відсутність доступу (обмежений доступ) до мережі Інтернет або технічних 

засобів навчання тощо). 

З 01.09.2025 

4.4. Дотримуватися вимог щодо захисту персональних даних учасників 

освітнього процесу в електронному освітньому середовищі. 

З 01.09.2025 

4.5. Психолого-педагогічні та корекційно розвиткові заняття проводити у 

другу половину дня за розкладом. 

4.6. Позакласну роботу з різних предметів, факультативні заняття 

проводити в позаурочний час, враховуючи режимні моменти закладу. 

4.7. Скласти календарно-тематичні плани за навчальними предметами, 

враховуючи час для повторення тем, вивчених учнями (вихованцями) закладу 

самостійно за допомогою технології дистанційного навчання у 2025/2026 

навчальному році. Плани на І семестр погодити з заступником директора з 

навчальної роботи Горбачовою П.С. до 01.09.2025 року, на II семестр — до 

08.01.2026 року. 

4.8. При оголошенні повітряної тривоги під час проведення дистанційних 

уроків, призупиняти освітній процес з метою проходження дітей в укриття за 

місцем перебування. Матеріал уроків надіслати дітям для самостійного 

опрацювання. 

5. Установити тривалість перерв згідно розкладу дзвінків санаторної 

школи № 11. 

6. Встановити таку тривалість дистанційних уроків: 



5 

 

 
 

- У 1 класі – 35 хвилин; 

- у 3-4-х класах — 40 хвилин; 

- у 5-9-х класах — 45 хвилин. 

 

Розклад дзвінків 

у Комунальному закладі  «Харківська санаторна школа№ 11»  

Харківської обласної ради під час дистанційної форми навчання. 

№ уроку Час проведення у  

1 класі  

по 10 хвилин в 

синхронному режимі 

Час проведення у  

2-4 класах 

по 15 хвилин в 

синхронному режимі 

Час проведення у  

5-9 класах 

по 20 хвилин в 

синхронному режимі 

1 урок 08:30-9:05 08:30-9:10 08:30-9:15 

Перерва 9:05-9:20 (15 хв.) 9:10-9:25 (15 хв.) 9:15-9:25 (10 хв.) 

2 урок 9:20-09:55 9:25-10:05 
9:25-10:10 

 

Перерва 09:55-10:10 (15 хв.) 10:05-10:20 (15 хв.) 10:10-10:25 (15 хв.) 

3 урок 10:10-10:45 10:20-11:00 10:25-11:10 

Перерва 10:45-11:05 (20 хв.) 11:00-11:20 (20 хв.) 11:10-11:25 (15 хв.) 

4 урок 11:05-11:40 11:20-12:00 11:25-12:10 

Перерва 11:40-12:00 (20 хв.) 12:00-12:15 (15 хв.) 12:10-12:25 (15 хв.) 

5 урок 12:00-12:35 12:15-12:55  12:25-13:10 

Перерва 12:35-12:50 (15 хв.) 12:55-13:10 (15 хв.) 13:10-13:20 (10 хв.) 

6 урок  13:10-13:50  13:20-14:05 

Перерва 
  

14:05-14:15 (10 хв.) 

7 урок 14:15-15:00 

7.  Класним керівникам 1-9 класів : 

7.1.Забезпечити налагодження та підтримку зворотного зв'язку та 

конструктивної комунікації між учасниками освітнього процесу. 

З 01.09.2025 

7.2. Контролювати участь здобувачів освіти у синхронному та асинхронному 

режимах дистанційного навчання. 

З 01.09.2025 

7.3. Провести бесіду з учнями й батьками щодо збереження життя та здоров’я 

дітей, правил поведінки під час повітряної тривоги. 

01.09.2025 

7.4. Забезпечити проведення заходів національно-патріотичного виховання. 

7.5. Відвідувати дистанційні уроки свого класу. 

7.6. Проводити години спілкування зі своїм класом. 

7.7. Забезпечити інформування батьків щодо організації освітнього процесу 

для учнів 1-9 класів. 

З 01.09.2025 

8. Практичному психологу Левченко Ользі Вікторівні забезпечити 

психологічний супровід всіх учасників освітнього процесу. 



6 

 

 
 

З 01.09.2025 

9. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 

Директор 

спеціальної школи №11      В.П. Чубинська 

 

З наказом від 31.08.2023 року № 47-о ознайомлені:  П.С. Горбачова 

Н.В. Ломаненко    С.В. Павлова 

Л.С. Кур’ята     Т.І. Сарецян 

О.В. Шагун     Л.О. Казаріна 

Т.М. Лавриненко    Т.А. Гудевич 

Т.М. Святна     С.В. Ковальова 

А.Д. Васильєва    Е.М. Горяча 

С.А. Римар     Н.Г. Мироненко 

А.В. Вева     Н.Є. Кулик  

Л.А. Морченко     С.С. Яковенко 

О.А. Шаповалова    Г.Ю. Билбас 

О.В. Чернишенко    Т.І. Шувалова 

О.В. Левченко    Т.В. Іванова 

О.В. Білецька     Н.Є. Анучина 

М.К. Кізей     Д.С. Чоломбитько 

О. Чоломбитько    М.О. Кузнєцова 

 


